
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200380

380

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

https://www.gov.br/compras/edital/389219-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NINA DA COSTA CORREA
Presidente

(SIASGnet - 30/11/2022) 389219-00001-2022NE000139

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Processo Licitatório SEI nº: 040419.000014/2022-50.
O Conselho Regional de Nutricionista 4ª Região (RJ e ES) torna público aos

interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 19/2022, para a Contratação de empresa
para fornecimento de serviço especializado de segurança de infraestrutura de TI com
gestão integrada de soluções para servidores e estações de trabalho com antivírus,
proteção web, gerenciamento de patchs de atualização, automação de tarefas e rotinas,
acesso remoto seguro e monitoramento proativo para sede localizada no Rio de Janeiro e
Delegacia no Espírito Santo, conforme as especificações contidas no Termo de Referência
(Anexo I). Abertura das Propostas: 12/12/2022, às 10h. Todas as operações serão
realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Dúvidas:
compras@crn4.org.br.

JOSÉ RENATO FELIX GONÇALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Processo Licitatório SEI nº: 040419.000015/2022-02.
O Conselho Regional de Nutricionista 4ª Região (RJ e ES) torna público aos

interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 20/2022, para a contratação de serviços
de agente de integração para ocupação de vagas de Jovem Aprendiz, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência para as sedes localizadas no Rio de Janeiro
e na Delegacia no Espírito Santo, contidas no Edital e seus anexos. Abertura das Propostas:
21/12/2022, às 10h. Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br. Dúvidas: compras@crn4.org.br.

JOSÉ RENATO FELIX GONÇALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº080812.000037/2022-36. Contrato nº 002/2022. CONTRATADO: Pss
Tecnologia e Serviços LTDA. CNPJ: 15.345.712/0001-10. Objeto: Adesão a ata SRP nº
04/2021. Contratação de Serviço de Manutenção em Programas e Sistema na Área de
Informática. Valor total: R$ 41.226,03 (quarenta e um mil duzentos e vinte e seis reais e
três centavos). Amparo legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência 12 meses. Data de
assinatura: 09 de novembro de 2022.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo SEI nº 080812.000052/2022-84. Dispensa de Licitação nº
027/2022. Contratado: SP-Sistema Integrado de Licitações Públicas CNPJ: 28.787.023/0001-
07. Objeto: Uma Inscrição para participação da 6ª CONFERÊNCIA NACIONAL DOS
CONSELHOS PROFISSIONAIS, a ser realizada nos dias 29/08/2022 à 01/09/2022. Valor total:
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-
43.CONTRATADA: P H FAUSTO JUNIOR LTDA. CNPJ: 37.641.900/0001-28. OBJETIVO:
Aquisição de cestas de gêneros alimentícios, conforme condições e exigências constantes
no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/21 e suas alterações. Valor da aquisição: R$ 10.344,00 (dez mil trezentos e
quarenta e quatro reais). Termo de Dispensa em: 29/11/2022. Ratificação em:
29/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATOS DE CONTRATO

Processo Administrativo 048/2022. Pregão Eletrônico nº 013/2022. Objeto: Aquisição de
monitores de computador, desktops, notebooks e licenças de uso em lotes distintos, para
serem utilizados pelo Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA. Código
licitações-e: 969031. Contratada: WEB TECH TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.335.920/0001-02.
LOTES 01 e 02. Nota de Empenho: 624. Valor Total Contratado: R$ 88.074, 00 (oitenta e
oito mil e setenta e quatro reais). Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados
pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

Pregão Eletrônico nº 013/2022. Processo Administrativo 048/2022. Objeto: Aquisição de
monitores de computador, desktops, notebooks e licenças de uso em lotes distintos, para
serem utilizados pelo Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA. Código
licitações-e: 969031. Contratada: TGT CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
42.491.006/0001-59. LOTE 03. Nota de Empenho: 625. Valor Total Contratado: R$
108.783,72 (cento e oito mil e setecentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos).
Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e
pelo e-mail compras@croba.org.br.

Pregão Eletrônico nº 013/2022. Processo Administrativo 048/2022. Objeto: Aquisição de
monitores de computador, desktops, notebooks e licenças de uso em lotes distintos, para
serem utilizados pelo Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA. Código
licitações-e: 969031. Contratada: INOVAWAY TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 43.951.445/0001-60.
LOTE 04. Nota de Empenho: 626. Valor Total Contratado: R$ 8.194,97 (oito mil e cento e
noventa e quatro reais e noventa e sete centavos). Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão
ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Processo Administrativo nº 054/2022.
Objeto: Contratação sob demanda de empresa especializada em empresa

especializada em Medicina do Trabalho, Exames Admissional, Periódico, Retorno ao
Trabalho, Demissional, PPRA (Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), PCMSO
(Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), PPP (Perfil Profissiográfico
Previdenciário), PGR (Programa de gerenciamento de risco) para melhor atender ao
Conselho Regional de Odontologia da Bahia na capital e interior. Data da Sessão
Pública do Pregão Eletrônico: 16/12/2022, às 10h30min (horário de Brasília). Início
Acolhimento De Propostas: 12/12/2022, às 09h:00min. Limite Acolhimento De

Propostas: 16/12/2022 às 09h:00min. Pregoeira: Priscila Oliveira de Almeida Souza. Site:
http://www.licitacoes-e, código licitações-e: 975792. Dúvidas e/ou esclarecimentos
poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail
compras@croba.org.br.

Em, 1º de dezembro de 2022.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA.

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 0067/2022 - Contrato n.º 009-2022. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis, de acordo com a Dispensa de Licitação n.º 068-2022. Contratada:
Alpha e Omega Comercial Ltda. - CNPJ: 05.731.474/0001-27. Valor total anual: R$
2.746,50.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
AV I S O

Resultado de Eleição dos membros da Diretoria do Conselho Regional de
Odontologia de Santa Catarina (CRO-SC), para o período de 01/01/2022 a 31/12/2023:
Presidente Dra. Sandra Regina Pereira Silvestre (CRO-SC-CD-3072), como Tesoureira Dra.
Ana Paula Denoni Freitas (CRO-SC- CD-10222) e Secretário Dr. Wilson Andriani Júnior (CRO-
SC -CD- 231).

SANDRA REGINA PEREIRA SILVESTRE
Presidente do CRO/SC

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

OMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

Processo nº 365/2022 - Tomada de Preços nº 001/2022, Pelo Critério de Menor Preço.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para reformas e adaptações nas Seccionais
do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Abertura dia 20/12/2022 às 10:00
horas. Local: Av. Paulista, nº 688 - Bela Vista - São Paulo - SP - CEP: 01310-909. O Edital
poderá ser retirado mediante o pagamento da taxa de cópias ou gratuitamente pelo site
https://cro-sp.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio . Informações pelo e-
mail: licitacao@crosp.org.br.

São Paulo, 1º de dezembro de 2022.
BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região - Contratante. Ivan Rodrigues de Oliveira -
Contratado. Contrato N° 31/2022. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Informática, conforme quantitativos e especificações descritos no Termo de Referência -
Anexo I, visando atender as demandas do Conselho Regional de Psicologia 3ª Região Bahia,
conforme Pregão Eletrônico, Nº. 03/2021, Registro de Preços. Aquisição de 03 (três)
computadores. Vigência: 12 (doze) meses. Preço: R$ 19.042,80 (dezenove mil, quarenta e
dois reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária, nº 6.2.2.1.1.02.01.03.006. Salvador,
20 de outubro de 2022. Catiana Nogueira dos Santos.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 07/2022 - Objeto: Implementação do software Tainacan para o acervo do CRP-
04/MG. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região (MG) e Caio César da Silva -

Fund: art. 24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa 07/2022 - Objeto aditado: Valor: R$
1.600,00.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Goiamo Consultoria e
Assessoria em Medicina de Saúde Ltda, CNPJ nº 02.713.282/0001-08. Contrato: CRP-09-
07/2021. Termo Aditivo nº 01. Objeto: Prorrogação do contrato para a prestação dos
serviços especializados de segurança e medicina do trabalho para atender às necessidades
do CRP-09, para vigorar no período de 24.11.2022 a 23.11.2023. Fundamento Legal: Art.
57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 24.11.2022 a 23.11.2023. Valor total estimado do aditivo:
R$ 1.416,98.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Celg
Distribuição S/A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04. Processo nº CRP-09-3.689/2022. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº CRP-09-02/2017 firmado com a empresa Celg
Distribuição S/A para prestação dos serviços de fornecimento de energia elétrica necessária
ao funcionamento das instalações do CRP-09. Valor total anual estimado para o período de
vigência de 17.11.2022 a 16.11.2023: R$ 24.988,01.

WADSON ARANTES GAMA
Conselheiro Presidente do CRP-09

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 009/2022. nº Processo: 019/2022; Pregão Presencial N.º 004/2022 -

Contratante: Conselho Regional de Química da 1ª Região - CNPJ N.º 11.207.402/0001-

88. Contratada: CR TURISMO LTDA. CNPJ 09.452.599/0001-79. Objeto: contratação de

serviço continuado, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de agenciamento de

viagens nacionais e internacionais para atender às necessidades do CRQ-I. Valor

estimado R$50.000,00. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o percentual de 5%

(por cento) sobre o valor das passagens emitidas no período faturado, pela prestação

do serviço de agenciamento de viagens. Fonte de recurso: 6.2.2.1.1.33.90.33

PASSAGENS E DEPESAS COM LOCOMOÇÃO. 6.2.2.1.1.33.90.33.001 - Passagens no País,

aérea, terrestre e marítima. Prazo: 12 meses a partir de 1º de dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




